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معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
گفت: به علت خشکسالی و مدیریت مصرف آب، امسال سطح زیر کاشت 
گوجه فرنگی از 14 هزار هکتار به 12 هزار و 500 هکتار در این اســتان 

کاهش می یابد.
خسرو عمرانی افزود:  بر اســاس تفاهم نامه سازمان جهاد کشاورزی، شرکت 
ســهامی آب منطقه ای و کشاورزان استان بوشهر باید به ازای هر هفت دهم لیتر 

در ثانیه آب در پروانه بهره برداری یک هکتار کشت صورت گیرد.
عمرانی با تاکید بر این که ســازمان جهاد کشــاورزی به دنبال کاهش تولید 
نیست ادامه داد: با اجرای این تفاهم نامه علاوه بر مدیریت منابع آب بدون این که 
به اقتصاد و تولید ضربه وارد شود زمینه تولید بیشتر و باکیفیت تر برای کشاورزان 
فراهم خواهد شد. وی گفت: تاکنون شش هزار و 500 هکتار تفاهم نامه طبق برنامه 
کشت امسال گوجه فرنگی خارج فصل در استان بوشهر امضا شده است. وی وجود 

چاه های غیرمجاز را از مهم ترین مشکلات در بخش آب این استان اعلام کرد.
وی با اشاره به این که امسال زمان کشت محصول گوجه فرنگی خارج فصل در 
استان بوشهر زودتر آغاز می شود افزود: برای جلوگیری از افت قیمت محصول در 
ماه های بهمن و اسفند زمان کشت گوجه فرنگی امسال باید تا آبان به پایان برسد.
وی یادآور شد: با جلو انداختن زمان کشت باید تا بهمن و اسفند هیچ چینش 
اول محصولی در استان انجام نشود تا از این طریق جلوی ضرر کشاورزان استان را 
در آخر فصل که محصول استان های دیگر وارد بازار می شود، گرفته شود. وی اظهار 
کرد: پیش بینی می شود امسال 560 هزار تن گوجه فرنگی در استان تولید شود.

مدیرکل راه و شهرسازی 
آغاز ساخت  از  البرز  استان 
 260 بیمارســتان  یــک 

تختخوابی در کرج خبر داد.
ابوالفضل باقرنیا در حاشــیه 
بازدید معاون وزیر راه و شهرسازی 
از محل احداث این بیمارســتان 
در اراضی حاشــیه دانشگاه هنر 
تهران مســتقر در کــرج گفت: 
600میلیارد ریــال اعتبار اولیه 

برای ســاخت بیمارستان جدید 
استان البرز پیش بینی شده است.
وی اظهار کرد: این بیمارستان 
در زمینی به مســاحت 20 هزار 

مترمربع احداث می شود.
باقرنیا ساخت این بیمارستان 
را از نیازهای اساســی اســتان 
دانست و گفت: بر همین اساس 
تلاش می شــود این بیمارستان 
طبق استاندارد روز احداث شود.

محمدجعفر علیزاده معاون وزارت 
راه و شهرسازی در سفر به کرج از 
بیمارستان های کمالی، امام علی 
و محل ساخت بیمارستان 260 

تختخوابی این شهر دیدن کرد.
از حدود 16 بیمارستان فعال 
در اســتان البرز 9 بیمارســتان 
دولتــی اســت که بیشــتر این 
فرسوده  و  قدیمی  بیمارستان ها 

هستند.

مدیرکل شیلات هرمزگان نسبت به خطر جدی 
نابودی صیدگاه های میگو و ســایر آبزیان در جزیره 

هرمز هشدار داد.
»پرویز محبی« در جریان بازدید میدانی از این جزیره 
تصریــح کرد: جزیره هرمز به محلــی برای جولان صیادان 
غیرمجاز تبدیل شده و لازم است سایر دستگاه های اجرایی 
و همچنیــن نیروهای نظامی و امنیتی برای برخورد با این 

افراد از اداره کل شیلات حمایت کنند.
وی از صیادان و تعاونی های صیادی خواست برای برخورد 

با صیادان غیرمجاز صید آبزیان به شیلات کمک کنند.
محبی یادآور شــد: جزیره هرمز با برخورداری از 150 
فروند شناور صیادی و بیش از 450 نفر صیاد، نقش مهمی 

در حوزه صیــادی دارد و با توجه به موقعیت جغرافیایی و 
شرایط  زیست محیطی ویژه خود، یکی از صیدگاه های مهم 
صید میگو در اســتان هرمزگان است. وی تاکید کرد: صید 
غیرمجاز بیش از هر چیز آینده شــغلی صیادان را به خطر 
می اندازد و شرط صید پایدار و حفظ ذخایر آبزیان برای نسل 

آینده، جلوگیری از صید غیرمجاز است.
جزیره هرمز با حدود ســه هزار نفر جمعیت، جزیره ای 
بیضی شــکل به مســاحت 42 کیلومتر مربــع در ورودی 
خلیج فارس و فاصله آن از نزدیک ترین نقطه به بندرعباس 

حدود چهار و نیم مایل دریایی )هشت کیلومتر( است.
صیادی شــغل اصلی و مهمترین منبع درآمدی مردم 

این جزیره است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر گفت: خشکسالی های پی درپی، کمبود منابع آب، گرد و 
غبار، گرمای هوا منجر به بروز عارضه خشــکیدگی و پژمردگی 

خوشه خرما در نخیلات شده است.
خســرو عمرانی افزود: کمبود منابع آب باعث شده نخیلاتی که زیر 
پوشش شبکه آبیاری قرار دارند در طول سال 2 تا سه بار آبیاری شوند.

وی ادامه داد: با توجه به گســترش این عارضه در اســتان بوشهر، با 
صندوق بیمه محصولات و بانک کشــاورزی برای بیمه نخیلات اســتان 
رایزنی شده است.عمرانی اظهار کرد: نخیلاتی که زیر پوشش بیمه باشند 

در صورت بروز خسارت به آنها غرامت پرداخت می شود.
وی یادآور شد: پیش بینی می شود امسال هفت هزار و 200 تن برداشت 
خارک، 40 هزار تن رطب در شهرستان های دشتستان، تنگستان و دشتی 
از توابع استان بوشهر برداشت شود.همچنین از نیمه شهریور نیز برداشت 
خرما در استان بوشهر آغاز و تا نیمه آبان ادامه دارد.عمرانی در پایان گفت: 
پیش بینی می شود امسال 150 هزار تن خرما در استان بوشهر تولید  شود.

رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و 
دریای عمان گفت: دلیل تلف شدن ماهی های 
ساردین که در سواحل پارسیان رخ داد پدیده 

کشند قرمز بوده است.
محمدصدیــق مرتضوی در جمــع خبرنگاران 
افزود: براساس آزمایش های ابتدایی، تراکم سه گونه 
پلانکتون در آب های ساحلی پارسیان تایید شده که 

موجب خفگی ساردین ماهیان شده است.
وی توضیح داد: اگر تعداد پلانکتون ها به 300هزار 
سلول در یک لیتر برسد به معنای وضعیت بحرانی و 
روبرو شدن با پدیده کشند قرمز است که در پارسیان 
این میزان در یک گونه به بیش از 9میلیون ســلول 

نیز رسیده است.
مرتضــوی تصریح کرد: آلودگی های ثابت مانند 
ورود فاضلاب های صنعتی و شــهری غیراستاندارد 

به سواحل اســتان همچنین آلودگی های متحرک 
مانند پساب کشتی ها موجب پیدایش این پدیده و 

شکوفایی کشند قرمز در سواحل استان است.
وی متذکر شد: امسال هنوز اعتبار مناسبی برای 
مقابله با این پدیده در اختیار پژوهشکده قرار نگرفته 
و پس از پیدایش و آلودگی خلیج فارس توسط کشند 
قرمز، در چند سال گذشــته برای مهار این پدیده 
اعتباراتی درنظر گرفته شد که توانستیم آن را مهار 
کنیم اما پس از آن دیگر برای این موضوع اعتباری 

در نظر گرفته نشد.
از اولین ساعات بامداد جمعه 23 مرداد در چهار 
روستای زیارت، بســتانو، شیو و مغدان شهرستان 
پارســیان تلفات ساردین ماهیان مشاهده شده که 
تراکم آن در روســتاهای مغدان و بســتانو بیشتر 

بوده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
سیســتان و بلوچستان گفت: با 
رهاسازی یک میلیارد متر مکعب 
چاه  در  بلااستفاده  و  موجود  آب 
نیمــه چهارم، بخــش زیادی از 
مشکلات تالاب بین المللی هامون 

رفع می شود.
با  سعید محمودی اظهار داشت: 
روانه کردن این میزان آب، گســتره 
زیــادی در حد 200 هــزار هکتار از 
تالاب هامون تا عمق نیم متر آبگیری 
و سبب تقویت پوشش گیاهی و رونق 
گرفتن فعالیت کشاورزی و دامداری 

در این مناطق می شود.
بــه گفتــه وی، هــم اینک آب 

آشامیدنی و کشاورزی مردم شهرهای 
زهک، زابل، هیرمند، هامون و نیمروز 
و آب آشــامیدنی نیمی از شهروندان 
زاهدان از ذخیره حدود 600 میلیون 
متر  مکعبی چــاه نیمه های، یک دو 
و سه تامین می شــود اما حدود یک 
میلیارد متر مکعب آب موجود در چاه 
نیمه چهارم در حال تبخیر شدن است.
وی گفــت: بخش قابل توجهی از 
آب موجــود در چــاه نیمه چهارم در 
حالت عادی تبخیر می شــود و نقشی 
برای مردم ندارد اگر این آب در سطح 
تــالاب جریان یابــد هرچند با عمق 
کــم در کنار امکان تبخیر بالای خود 
باعث رشــد پوشــش گیاهی و حفظ 

ایــن وضعیت تا چند مــاه در منطقه 
خواهد شد.

وی ادامه داد: وزش بادهای 120 
روزه نقــش مهمــی در پخش کردن 
آب در سطح تالاب دارد و به افزایش 
رطوبت هوا و به تبع آن فروکش کردن 
گرد و خاک در سطح منطقه سیستان 

کمک زیادی می کند.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
سیستان و بلوچستان گفت: رهاسازی 
آب در مناطق حســاس و مهم تالاب 
علاوه بر کمک به کاهش گرد و خاک 
و آلودگــی هوای منطقه سیســتان ، 
باعث احیای تالاب بین المللی هامون 

می شود.

کارون- خبرنگار کیهان:
فرماندار کارون از استقبال سرمایه گذاران 
طرح های  راه اندازی  و  برای ســرمایه گذاری 

صنعتی عمرانی در این شهر خبر داد.
»غلام علیدادی« در نشســت خبری با اصحاب 
رســانه گفت: کارخانه آرد با ســرمایه 35 میلیارد 
تومانی به عنوان اولین پروژه بخش خصوصی اســت 
که در شرف راه اندازی قرار دارد. وی افزود: هم اکنون 
مشغول رایزنی با یک سرمایه گذار نفتی هستیم تا در 

شهر کارون پالایشگاه نفت احداث کند.
وی با اشــاره به ظرفیت های فراوان کارون گفت: 
2500 هکتار نخلستان با انواع خرمای مرغوب مزارع 

کشت انگور، برنج، کلزا، ذرت و برنج و 98 حلقه  چاه 
نفــت و صنایع کوچک امتیازاتــی مطلوب برای هر 

سرمایه گذار است.
علیدادی ادامه داد: در ســال 93 هشــت خانه 
بهداشت در شهرستان به بهره برداری رسید و امسال 

نیز 4 خانه بهداشت دیگر احداث خواهد شد.
وی از بهره بــرداری از 65 پــروژه در حوزه های 
عمران روستایی، بهداشت، برق، آب و فاضلاب خبر 
داد و گفت: که از جمله آنها تامین آب 6 روســتای 
این شهرستان که تاکنون فاقد آب آشامیدنی بوده اند 
بــا اعتباری نزدیک به یک میلیــارد و 500 میلیون 

تومان است.

تبریز- خبرنگارکیهان:
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراهای 
نبود آب  از  آذربایجان شــرقی  اســتانداری 

آشامیدنی در 81 روستای این استان خبر داد.
ایرج مرندی گفت: به 231 روستای استان توسط 
تانکر آب رســانی می شود و از این تعداد، آب رسانی به 
150 روستا به صورت کمکی است اما 81 روستا آب 

آشامیدنی بهداشتی ندارند.
وی خواستار حفاظت از منابع آب توسط دهیاری ها 

و شوراهای اسلامی روستاها شد.

به گفته مرندی از کل روســتاهای اســتان 117 
روســتای بالای 120 خانوار، آب آشامیدنی بهداشتی 
ندارند که 38 روســتا تا پایان هفته دولت امســال، 
دارای آب آشامیدنی بهداشتی می شوند و 99 روستای 
باقیمانده، در صورت تأمین بودجه لازم، تا 2 سال دیگر 

آب آشامیدنی بهداشتی خواهند داشت.
وی تصریح کرد: فقط 79 درصد جمعیت روستایی، 
دارای آب آشــامیدنی بهداشتی و پایدار هستند و از 
3هزار و 42 روســتا 2 هزار و 186 روستا تأسیسات 

آب رسانی دارند.

شــهردار سمنان از تهیه طرح جامع این شهر پس از 18 سال و 
تصویب آن در شورای عالی معماری و شهرسازی خبر داد.

محمد کاظم شربتدار گفت: شهر سمنان فاقد طرح جامع بود و آخرین 
طرح جامع شهر مربوط به سال 76 بود که با پیگیری های مستمر مدیریت 
شــهری و دیگر دستگاه های اجرایی مرتبط، طرح جامع سمنان به تصویب 
شــورای عالی معماری و شهرسازی رسید.وی گفت: در این طرح، عملکرد 
اصلی شهر سمنان در افق سال 1405، در حوزه های صنعت، خدمات اداری، 

خدمات برتر، آموزش عالی، فنی و مهندسی و... تعیین شده است.
در این طرح جامع برای شهر سمنان جمعیت 270 هزار نفری پیش بینی 
شده است. شهردار سمنان با غ ها را یکی از عناصر عمده کالبدی شهر سمنان 
دانست و گفت: مصوبه طرح جامع شهر سمنان مقرر شد شرکت عمران و 
بهسازی با همکاری سازمان میراث فرهنگی، برای تحقق اهداف کلان این 
طرح در بافت مرکزی شــهر طرح بازآفرینی شهری را تهیه و در کوتاه ترین 
زمان به عنوان طرح مکمل طرح جامع و پس از تصویب در کمیسیون ماده 

5 در اختیار شهرداری برای اجرا قرار دهد.

رشت - خبرنگار کیهان:
با  گفت:  شهردار رشــت 
توجه به ورود 650 تن پسماند 
آن  اطراف  و شهرهای  رشت 
به منطقه سراوان، ایجاد یک 
الزامی  تنی   400 زباله ســوز 

است.
محمدعلــی ثابت قدم با بیان 
اینکه میزان پسماند ورودی رشت 
به ســراوان 450 تــن و میزان 
اطراف  ورودی شهرهای  پسماند 
آن 200 تن اســت اظهار داشت: 
این در حالی اســت کــه روزانه 
200 تــن زباله وارد کارخانه کود 
آلی می شود که 120 تن از آن به 
سمت محل دفن سراوان هدایت 
می شــود که انباشت این زباله ها 

طی سالهای متمادی باعث تخریب 
جنگلها شده است.

وی گفت: برای ایجاد زباله سوز 
400 تنی در رشت 100 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز اســت که البته 
سرمایه ایجاد این زباله سوز طی 8 

سال برگشت داده می شود.
وی در ادامــه با اشــاره به 
اینکه اعتبار ایجاد این زباله سوز 
تاکنون تحقق نیافته و در مکان 
گزینــی آن نیز محیط زیســت 
افزود:  ایجاد کرده است  موانعی 
برای ایجاد زباله سوز قراردادی با 
یک سرمایه گذار ایرانی به امضاء 
رسید که 70 درصد منابع مورد 
نیاز آن باید از سوی دولت تامین 
می شد اما متاسفانه تاکنون این 

امر تحقق نیافته است.
ثابــت قــدم اذعان داشــت: 
اگر این زباله ســوز ساخته نشود 
تصفیه خانه سراوان تنها می تواند 
زباله های قدیمی را ســاماندهی 
کنــد و زباله های آینده همچنان 

بلاتکلیف می ماند.
شــهردار رشــت در بخــش 
دیگر ســخنانش با بیــان اینکه 
رودخانه های زرجوب و گوهررود 
رشت به فاضلاب رو تبدیل شده اند 
و نمی توانند مبنای گردشــگری 
باشــند بیان داشت: بسته زیست 
محیطی رودخانه های رشــت که 
یکــی از اصلی ترین  و موثرترین 
معضلات گیلان و حتی کشــور 

است فراهم شده است.

در ســالروز بزرگداشت 
موســی  احمدبن  حضرت 
شاهچراغ)ع( بیش از 10هزار 
کاروان   100 قالــب  در  زائر 
پای  با  پنجشــنبه  شامگاه 
پیاده وارد شیراز شده و به 
ساحت مقدس حضرت ادای 

احترام کردند.
مقدس  آســتان  متولــی 
احمدی و محمدی)ع( در جمع 
کاروان های زائران پیاده حضرت 
احمدبن موسی شاهچراغ)ع( از 
سراسر استان به این حرم مطهر، 

گفت: حرم مطهر امامزادگان در استان فارس و در راس آنها حرم مطهر حضرت احمدبن موسی شاهچراغ)ع( مأمن و پناهگاه عموم مردم 
ولایت مدار و دوستداران اهل بیت)ع( در شهر شیراز است. آیت الله سیدعلی اصغر دستغیب افزود: مردم فارس به خود می بالند که میزبان 

امامزادگان و خاندان نبوت هستند و این یک افتخار برای مردم این خطه است.

در سالروز بزرگداشت حضرت شاهچراغ)ع(

10 هزار زائر در قالب 100 کاروان پیاده 
وارد شیراز شدند

تبریز- خبرنگار کیهان:
چهار اســتاد دانشگاه تبریز جزو دانشمندان یک درصد برتر جهان 

قرار گرفتند.
براساس داده های منتشر شده پایگاه بین المللی )ISI(، دکتر ابراهیم بابایی، 
دکتر نظام الدین دانشــور، دکتر علیرضا ختایی و دکتر علی رستمی در زمره یک 

درصد برتر دانشمندان و نخبگان علمی جهان قرار گرفتند.
این گزارش حاکی است، 173 دانشمند از دانشگاه ها و موسسات پژوهشی کشور 
در زمره دانشمندان یک درصد برتر دنیا قرار گرفتند که شاخص این انتخاب، تعداد 
استنادهای صورت گرفته به مقالات آنها توسط سایر پژوهشگران است و بر همین 
اساس پژوهشگرانی که توانسته اند براساس تحقیقات خود به بالاترین سطح اعتبار 

بین المللی دست یابند، در دسته دانشمندان یک درصد برتر دنیا قرار گرفته اند.
طلایه داران علم تامسون رویترز )ISI(، نویسندگان را برحسب دامنه فعالیت 
علمی در رشــته های موضوعی 22گانه قرار می دهد. به این منظور تنها فعالیت 
نویسندگان در 10 سال اخیر در محاسبات لحاظ می شود.نویسندگان در هر رشته 
برحسب تعداد استنادهایی که دریافت کرده اند، مرتب سازی و سپس یک درصد برتر 
نویسندگان به عنوان نخبگان علمی در نظر گرفته می شوند.در بین دانشگاه های 
جامع، دانشگاه های تهران، شیراز، تربیت  مدرس، اصفهان، شهید بهشتی، تبریز، 

مازندران و بوعلی سینا به ترتیب دارای بیشترین تعداد نخبگان هستند.
دکتر ابراهیم بابایی، دانشیار گروه آموزشی مهندسی برق- قدرت، مرحوم دکتر 
نظام الدین دانشــور، استاد گروه آموزشی شیمی کاربردی، دکتر علیرضا ختایی، 
دانشیار گروه آموزشی شیمی کاربردی و دکترعلی رستمی، استاد گروه آموزشی 

مهندسی برق- الکترونیک دانشگاه تبریز هستند.

مدیــرکل حمــل و نقل و 
پایانه هــای آذربایجان  غربی از 
مسافران ایرانی خواست با توجه 
به وضعیت موجود ترکیه، شب ها 

به این کشور سفر نکنند.
افزود:  علی اکبری  عبدالحسین 
وضعیت تردد بیــن مرزهای ایران 
و ترکیــه به ویژه در مــرز بازرگان 
روان اســت ولی به مسافران زمینی 
به کشــور ترکیــه توصیه می کنیم 
در ســاعات شب به این کشور سفر 
نکنند و به ســفر گروهــی اهتمام 

داشته باشند.
وی اضافه کرد: همچنین برخی 
مســافران می توانند از مســیرهای 
جایگزین از جمله ســرو، پلدشت و 
جلفا برای ســفر به ترکیه استفاده 

کنند.
وی با اشاره به وضعیت فعلی مرز 
بــازرگان اظهار کرد: با وجود عادی 
بودن تردد در این مرز، تقاضای سفر 

معاون امور مســکن بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
شــمالی گفت: در حال حاضر 
استان  روســتای  از 17  بیش 
تهدید  زمین  رانــش  را خطر 

می کند.
علــی روحانــی اظهــار کرد: 
روســتاهایی همانند گلی، عرب از 
قره چای  بجنورد،  توابع شهرستان 
مانه و سملقان و اسطخری شیروان 
در خطر رانش زمیــن قرار دارند. 

برخی از این روستاها علاوه بر تهدید 
خطر رانش زمین بر روی گسل نیز 

واقع شده اند.
وی افزود: طی سال های گذشته 
برای هشــت روستا به منظور ارائه 
راهــکار به روســتاییان در جهت 
مقابله با رانش زمین، مشاوره هایی 
داده شــد. در روستاهایی همانند 
گلــی و عرب در خصــوص نحوه 
ساختمان ســازی و احــداث بنــا 
مشاوره هایی داده شده و در روستای 

قره چای از توابع شهرستان مانه و 
سملقان نیز به دلیل تهدید بیشتر 
رانــش زمین موضــوع جابه جایی 

کامل روستا مطرح است.
روحانی عنوان کرد: در روستای 
اســطخری شــیروان نیز به اهالی 
منطقه برای اســتفاده نوع ســازه 
برای مقابله با رانش زمین اطلاعاتی 
داده شده و در نهایت فقط تعدادی 
از واحدهای موجود در این روستا 

باید جابه جا شوند.

رشت- خبرنگار کیهان:
مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان گیلان ازاحداث اسکله 
بندرانزلی  در  غلات  مختص 

خبر داد.
نعیمی اظهــار کرد: با کمک 
شــرکت های ســرمایه گذار یک 
اســکله اختصاصــی غــلات در 
بندرانزلی راه اندازی خواهد شــد 
که عملیات اجرایی آن امســال 

آغاز می شود.

اینکه اســکله  با بیــان  وی 
ظرف  باید  بندرانزلی  اختصاصی 
2 سال آینده به بهره برداری برسد 
افزود: این اسکله می تواند ظرفیت 
500 تا 700 تن غلات را درحالت 

نرمال داشته باشد.
نعیمی با تأکید بر اینکه تعداد 
اسکله های بندرانزلی باید به 24 
پســت برســد گفت: ما تاکنون 
عملیات ساخت 5 اسکله را آغاز 
کرده ایم که 3 پست آن تجاری و 

2 پست آن نفتی است. 
وی اضافــه کــرد: در تلاش 
هستیم یکی از این 3 پست اسکله 
تجاری را تا پایان سال جاری به 
بهره برداری رسانده تا 12 پست 
کامل شود و باقیمانده اسکله ها نیز 
طی 30 ماه آینده به بهره برداری 
خواهد رسید که با بهره برداری از 
این تعداد اسکله حجم بارگیری در 
بندرانزلی 20 تا 25 درصد افزایش 

خواهد یافت.

اهواز- خبرنگار کیهان:
تعدادی از سلاخان کشتارگاه اهواز با تجمع 
در مقابل ســاختمان اســتانداری خوزستان 

خواستار بازگشت به کار خود شدند.
یکی از این سلاخان گفت: از اسفندماه سال گذشته 
با تبدیل شدن کشتارگاه سنتی به صنعتی قریب به 160 
سلاخ مشغول به کار در این کشتارگاه بیکار شدند.وی 

افزود: علی رغم تاکید شهردار به پیمانکار جدید مبنی 
بر به کارگماری نیروها در بخش های دیگر متاســفانه 
نه تنهــا این اقدام صورت نگرفت بلکه شــاهد حضور 
سلاخانی از سایر استان ها نظیر سیستان و بلوچستان 
و قزوین و... در این کشتارگاه به بهانه آموزش هستیم. 
وی از مسئولین درخواست رسیدگی به مشکلات این 

عده از سلاخان شد.

رئیس اداره میراث فرهنگی،  صنایع دســتی و گردشــگری 
قائمشهر از کشف 216 قطعه شی ء تاریخی و کتاب قدیمی مربوط 

به هزاره اول از منزل یک حفار غیرمجاز در قائمشهر خبر داد.
محسن باستانی به خبرنگار ایرنا گفت: وسایل کشف شده شامل نوک 
پیکان، ظرف سفالی، مهره، سنجاق سر، شمشیر، خنجر، ظرف مسی، قاشق 
غذا خوری، دوک نخ ریسی، عطردان شیشه ای، پیه سوز، ظرف سفالی و 

هفت نسخه کتاب خطی است.
وی افزود: با انجام کار اطلاعاتی و پلیســی بیش از پنج ماه ماموران 
یــگان حفاظت از میراث فرهنگی و نیروی انتظامی قائمشــهر و در یک 
حمله غافلگیرانه، وســایل مورد نظر که به صورت ماهرانه در منزل این 

حفار جاسازی شده بود، کشف و ضبط شد.
باستانی گفت: این فرد علاوه بر انجام کار حفاری غیرمجاز برای یافتن 
وسایل باســتانی و تاریخی از دل خاک، از بزرگ ترین سازندگان دستگاه 

فلزیاب قائمشهر نیز به شمار می رود.
وی افزود: این فرد که هم اکنون متواری است پس از دستگیری برای 
انجام مراحل قانونی به مراجع ذی صلاح تحویل داده می شــود. باستانی 
ادامه داد: وســایل کشف شده نیز برای ارزیابی بیشتر کارشناسی به اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران انتقال می یابد.

مسافرانایرانی
شبهابهترکیهسفرنکنند

زمینی از ایران به ترکیه کاهش یافته 
و از حدود 450 خودروی روزانه به 

300خودرو رسیده است.
مدیرکل حمل و نقل و پایانه های 
آذربایجان غربی ادامــه داد: در مرز 
بازرگان از طــرف ترکیه نیز روزانه 
حــدود 450 تا 500 خودرو در این 
مــرز تردد کرده و وارد کشــورمان 
می شوند. علی اکبری گفت: در حال 
حاضر با رایزنی های صورت گرفته، 
نیروهــای ترکیه ای امنیت مرزی را 

افزایش داده اند.
مرز بازرگان در منتهی الیه شمال 
غرب کشورمان قرار دارد و مهمترین 

مرز بین ایران و ترکیه است.
عناصر  روزهــای گذشــته  در 
گروهک های مخالف کشــور ترکیه 
هشت کامیون و یک اتوبوس ایرانی 
را در جاده های مرزی این کشور مورد 
حمله قرار داده اند که راننده اتوبوس 

کشته شده است.

کشند قرمز عامل مرگ ماهیان پارسیان اعلام شد احیای هامون با رهاسازی آب از چاه نیمه چهارم

آغاز ساخت بیمارستان 260 تختخوابی در کرج 81 روستای آذربایجان شرقی آب آشامیدنی ندارند

جزیره هرمز جولانگاه صیادان غیرمجاز17روستایخراسانشمالیدرمعرضرانشزمین

فرماندار خبر داد

استقبالسرمایهگذارانبرایسرمایهگذاریدرکارون

شهردار:احداث اسکله ویژه غلات در بندرانزلی

دولت به تعهد خود در راه اندازی زباله سوز در رشت
 تاکنون عمل نکرده است

4 استاد دانشگاه تبریز جزو دانشمندان 
برتر جهان معرفی شدند

خشکیدگی خوشه خرما
 تهدیدی برای نخیلات بوشهر

تجمعسلاخانکشتارگاهاهوازبرایبازگشتبهکار

تصویبطرحجامعشهرسمنان

کشف 200 شئ    تاریخی هزاره اول در قائمشهر

سطح زیر کشت گوجه فرنگی در بوشهر 
امسال کاهش می یابد

سرویس شهرستانها:
دانش آموزان بیش از 10 روستا از توابع شهرستان سقز، به دلیل نبود 

مدارس راهنمایی و دبیرستان از ادامه تحصیل بازمانده اند.
مســئول خانه بهداشت روســتای عرب لنگ و گورقلعه گفت: نبود مدرسه 
راهنمایی و دبیرســتان دخترانه در اغلب روســتاهای شهرستان سقز به معضلی 
بزرگ تبدیل شــده است و در حال حاضر روستاهای سرشیو سقز، جوشن، عرب 
لنگ، کسنزان، سوموقلو، قشلاق، بهرام و... مدرسه راهنمایی و دبیرستان ندارند.

کمال روشنگر افزود: آموزش و پرورش صرفا به روستاهای دارای دانش آموزان 
ابتدایی معلم می فرستد و دانش آموزان فقط تا کلاس ششم می توانند تحصیل کنند.
وی تصریح کرد: دانش آموزان پســر در این روســتاها برای رفتن به مدرسه 
راهنمایی باید حداقل مسافت 10 کیلومتر را با پای پیاده طی کنند زیرا پرداخت 
هزینه ایاب و ذهاب خارج از توان خانواده هایشــان است، و طاقت فرسا بودن طی 
هر روزه این مسیر طولانی موجب ترک تحصیل اکثر دانش آموزان پسر می شود. 
در چنین شرایطی تکلیف دانش آموزان دختر روشن است و تقریبا همه آنها بعد 
از کلاس ششم ترک تحصیل می کنند.روشنگر اضافه کرد: بازماندن از تحصیل به 
روحیه نوجوانان روستا ضربه بسیار بدی وارد می کند. آنها وقتی به شهر می روند و 
خودشان را با دانش  آموزان شهری مقایسه می کنند این مقایسه و احساس تبعیض 

و محرومیت می تواند عواقب بسیار خطرناکی برای جامعه به دنبال داشته باشد.
مسئول خانه بهداشت روستای عرب لنگ و گورقلعه درباره دیگر محرومیت های 
روستاهای سقز گفت: این روستاها با مشکل کم آبی و فقدان لوله کشی آب مواجه 
هستند. شرکت آب و فاضلاب روستایی اصلا توجهی به آب آشامیدنی مردم روستاها 

ندارد و این مسئله باعث نگرانی و ناراحتی مردم شده است. 
به گفته وی در برخی از روستاها شبکه فاضلاب وجود ندارد و تمام فاضلاب ها 
به زمین های روستا ریخته می شود که این برای سلامتی مردم بسیار مضر است.

روشنگر در ارتباط با چگونگی معیشت مردم این مناطق گفت: اکثر مردم روستا 
دامداری و کشــاورزی می کنند ولی جوانان به دلیل مشکل بیکاری مجبورند که 
به شهر بروند و در آنجا به دنبال کار باشند و به دلیل اینکه نتوانسته اند در روستا 

ادامه تحصیل بدهند اغلب وارد شغل های کاذب می شوند.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
دهمین جشــنواره ادبیات کودک و نوجوان رضوی کشور در 
فرهنگسرای بزرگ شهرکرد با معرفی برگزیدگان این جشنواره، 

به کار خود پایان داد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری در این مراسم 
گفت: بیش از 2 هزار اثر در زمینه های قطعه ادبی، داســتان و شــعر در 
رده های ســنی کودک، نوجوان و بزرگسال از سراسر کشور به دبیرخانه 
این جشنواره ارسال شد.جواد کارگران افزود: هیئت داوران پس از بررسی 
آثار 27 نفر را به عنوان نفرات اول تا ســوم برگزیدند.وی افزود: در بخش 
قطعه ادبی کودک، موسی نیک عیش از تهران اول، فاطمه افضل سلطانی 

و آیلین فرجاد هر دو از اردبیل به ترتیب دوم و سوم شدند.
در بخش داســتان کودک: فائزه عرب پور از زرند کرمان اول، فاطمه 
کاظمی از فارسان دوم و فاطمه بخشیان از لردگان سوم و در بخش شعر 
کودک: فاطمه خیامی نژاد از مشهد اول، مهرناز نصیری از سمنان دوم و بیتا 
خلیل زاده و صبا اسدی به ترتیب از بروجن و گندمان مشترکا سوم شدند.

در بخش قطعه ادبی نوجوان: محمدحسین عباسی از اراک اول، رادمهر 
بش از شــهرکرد دوم و صبا زمانی از گندمان ســوم و در بخش داستان 
نوجوان: زهرا نختاری از زرند کرمان اول، خدیجه بخشی از شهرکرد دوم 

و صبا کیانی و سمیه اسدی هر دو از شهرکرد مشترکا سوم شدند.
در بخش شعر نوجوان:  یاسمن شفیعی فر از تهران اول، مبینا فراهانی 
از اراک دوم و سیده سارا کاظمی از شهرکرد سوم و در بخش قطعه ادبی 
بزرگســال: خاطره شیوندی از شهرکرد اول، یاسمن مظاهری از شهرکرد 
دوم و رقیه کرم  نژاد از اردبیل سوم شدند. در بخش داستان بزرگسال: سارا 
شــجاعی از شیراز اول، حدیثه کیوانی از اصفهان دوم و سروش غلامی از 
شهرکرد سوم و در شعر بزرگسال: مسعود طاهری عضد اول، ستاره رفیعیان 

از گیلان دوم و لیلا جعفری از شهرکرد سوم شدند.

سنندج- خبرنگار کیهان:
مدیر کل آموزش و پرورش کردســتان از کمبود فضای آموزشی در 
شهرهای بانه، مریوان و سنندج خبر داد و گفت: در سنندج نیاز به احداث 
مدارس جدید داریم و شیفت نوبت دوم این شهر به علت کمبود فضای 

آموزشی در حال افزایش است.
رشید قربانی افزود: محدودیت های منابع مالی مشکل کمبود فضای آموزشی 

در سنندج را حادتر کرده است.
وی با بیان اینکه الان بیش از 600 مدرسه استان بدهکاری دارند گفت: دولت 
در سال جاری مبلغ 200 میلیارد تومان به سرانه آموزشی کمک کرده و ما از این 

مبلغ بدهی های مدارس را پرداخت می کنیم.
قربانی افزود: برای جلوگیری از بی سوادی در استان اقدامات موثری انجام گرفته 
و هم اکنون عملکرد سوادآموزی رتبه استان از 10 به رتبه چهارم ارتقا یافته است.

قربانی به موفقیت دانش آموزان کردستانی در کنکورهای سراسری اشاره کرد و 
گفت: این ظرفیت با 30 درصد افزایش روبه رو شده و رتبه استان ارتقا یافته است.
وی از هوشمندسازی 3 هزار کلاس درس مدارس استان خبر داد و گفت این 

تعداد تا پایان سال به 3700 کلاس ارتقا پیدا می کند.

برگزیدگانجشنوارهادبیاتکودکونوجوانرضوی
درشهرکردمعرفیشدند

کمبود فضای آموزشی
 در بانه، مریوان و سنندج

دانشآموزانروستاهایسقز
درحسرتمدرسه

همدان - خبرنگار کیهان:
جشــنواره ملی دو بیتی و رباعی رضوی به مناسبت دهه کرامت در 

همدان برگزار شد.
در این جشــنواره که شاعران رباعی و دو بیتی سراسر کشور حضور داشتند، 
معاون حقوقی و پارلمانی و امور استانهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: 
جشــنواره بزرگ رضوی اکنون به مهمترین حرکت دیپلماسی فرهنگی ایران در 

خارج از مرزهای ایران تبدیل شده است.
حسین  نوش آبادی افزود: برگزاری جشنواره رضوی از ابتکارات وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی بوده که نخستین دوره آن در سال 82 و تنها در خراسان رضوی 
برگزار شد و به تدریج همه استانهای کشور میزبان بخشی از آن شدند.وی اضافه 
کرد: هم اکنون آوازه جشنواره رضوی مرزهای داخلی را درنوردیده و در چهار قاره 
و 77 کشور نیز نسبت به برگزاری آن اقدام می شود، و به عنوان مهمترین حرکت 
دیپلماسی فرهنگی ایران تلقی می شود.نوش آبادی یادآور شد: اختصاص جشنواره 
رباعی و دو بیتی رضوی از ســال گذشته به همدان، به دلیل وجود شاعر و عارف 
بزرگ باباطاهر عریان در این شهر است که به نوعی پایه گذار قالب شعری دو بیتی 
در ایران محســوب می شود.وی اعلام کرد: جهت شرکت در این جشنواره، تعداد 
1400 اثر از 110 شاعر جوان و پیشکسوت سراسر کشور به دبیرخانه رسید که 

در نهایت 16 اثر به عنوان آثار برگزیده انتخاب شدند.
در این جشنواره، ضمن قرائت اشعار برگزیده جشنواره و اجرای برنامه نی نوازی، 

از صاحبان آثار برتر تقدیر شد.

برگزاری جشنواره ملی دو بیتی و رباعی رضوی
 در همدان


